2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНЕРАЛОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	25 апреля 2025 года
	г. Минеральные Воды
	№ 514

О внесении изменения в Регламент Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, утвержденный решением Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края от 27 октября 2023 года № 304

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, Совет депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛ:

1. Внести в пункт 57 Регламента Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, утвержденного решением Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края от 27 октября 2023 года № 304 изменение, дополнив после слов «об освобождении» словами «от исполнения обязанностей».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края по законности и местному самоуправлению.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
	Председатель Совета депутатов

Минераловодского муниципального

округа Ставропольского края

А.А. Зубач
	Глава Минераловодского муниципального округа Ставропольского края

М.Ю. Гаранжа

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края «О внесении изменения в  Регламент Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, утвержденный решением Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края от 27 октября 2023 года № 304»

Настоящий проект решения разработан в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, с целью приведения Регламента Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, в соответствие с действующим законодательством.

Проект решения соответствует Конституции Российской Федерации, федеральным законам, законам Ставропольского края, Уставу Минераловодского муниципального округа Ставропольского края.

Принятие данного решения не повлечет за собой увеличение расходов денежных средств бюджета Минераловодского муниципального округа Ставропольского края.
В случае принятия решения ранее принятые решения Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края отмене или признанию утратившими силу не подлежат.
Председатель Совета депутатов

Минераловодского муниципального

округа Ставропольского края                                                               А.А. Зубач
СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА
к проекту решения Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края «О внесении изменения в  Регламент Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, утвержденный решением Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края

от 27 октября 2023 года № 304»
	№ п/п
	Структурная

единица

	Текст Регламента Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, утвержденного решением Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края от 27 октября 2023 года № 304, подлежащий изменению:
	Текст Регламента Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, утвержденного решением Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края от 27 октября 2023 года № 304, в новой редакции:

	1
	Пункт 57
	 57. Решение об освобождении председателя комитета, заместителя председателя комитета, председателя временной комиссии и иного рабочего органа Совета депутатов принимается по предложению председателя Совета депутатов, депутата Совета депутатов, входящего в состав комитета, временной комиссии и иного рабочего органа Совета депутатов открытым голосованием по решению большинства депутатов Совета депутатов, присутствующих на заседании Совета депутатов и оформляется решением Совета депутатов.

	 57. Решение об освобождении от исполнения обязанностей председателя комитета, заместителя председателя комитета, председателя временной комиссии и иного рабочего органа Совета депутатов принимается по предложению председателя Совета депутатов, депутата Совета депутатов, входящего в состав комитета, временной комиссии и иного рабочего органа Совета депутатов открытым голосованием по решению большинства депутатов Совета депутатов, присутствующих на заседании Совета депутатов и оформляется решением Совета депутатов.

Председатель Совета депутатов

Минераловодского муниципального
округа Ставропольского края

А.А. Зубач